
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
  

o činnosti za rok 2013 

 

 

 

 

 

Praha, červen 2013 

  

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 

CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 
 

150 00 Praha 5, Na Březince 1513/14 

 

 



Zpráva o činnosti předsednictva ČSS za rok 2013 
Zdeněk Motyčka, Veronika Vlčková 

 
 

Předsednictvo České speleologické společnosti se společně s dozorčím sborem sešlo v roce 2013 celkem 
pětkrát, a to v lednu v Praze, v dubnu ve Sloupu při příležitosti konání Speleofóra, dále pak v červnu 
v Praze, v říjnu v Brně a v prosinci v Praze, v sídle ČSS. 

 

Mezi hlavní záležitosti, kterými se předsednictvo zabývalo, patřilo zejména: 

 
Bezpečnostní směrnice 
 
Na základě podnětů komise pro aktivity ve výškách a nad volnou hloubkou se předsednictvo opakova-
ně zabývalo změnami ve znění Bezpečnostní směrnice pro speleologickou činnost, jejíž nové znění 
schválilo v červnu a směrnice nabyla účinnosti k 15. 9. 2013. 
 
 
Příprava systému odborného vzdělávání členů ČSS 
 
Dalším z bodů, kterému se předsednictvo věnovalo, je příprava odborného vzdělávání v rámci ČSS. 
Značná část diskuze byla věnována podobě, rozsahu a financování budoucího systému a také kompe-
tenčním otázkám mezi jednotlivými komisemi. Připravilo znění věcného záměru, který bude v roce 2014 
předložen k veřejné diskuzi. 
 
Speleofórum 
 
Předsednictvo se zabývalo přípravou Speleofóra 2013, tradičně ocenilo nejvýznamnější objev v ČR 
a nejvýznamnější objev členů ČSS v zahraničí, jakož i nejlepší výroční zprávu za rok 2012 a udělilo 
zvláštní cenu Speleofóra. U příležitosti Speleofóra byl vydán tradiční sborník. V závěru roku se věnovalo 
příprávě Spelofóra 2014 a rozhodlo, že náklad sborníku na roku 2014 bude snížen na 500ks.Zároveň 
rozhodlo o úpravě podmínek pro účast na setkání. 

 

Vznik nové ZO a korespondenční hlasování 

O začlenění do organizační struktury ČSS požádala dvě skupiny zájemců. Předsednictvo po obdržení 
všech podkladů přijalo předběžné opatření o jejich přijetí do organizační struktury ČSS. Následné kore-
spondenční hlasování ZO potvrdilo vznik nové ZO  4-05 Geothe a zamítlo vznik ZO 6-32 Kóta 1000. Ko-
respondenční hlasování podléhá potvrzení nejbližší valnou hromadou ČSS. 

 

16. mezinárodní speleologický kongres (16. ICS) 
 
V první polovině roku se předsednictvo věnovalo přípravě 16. mezinárodního kongresu, který se usku-
tečnil ve dne 21. - 28. července v Brně a kde byla ČSS de facto v roli organizátora. Předsednictvo připra-
vilo a schválilo veškeré smlouvy spojené s vlastní organizací mezi ČSS a organizátorem de iure, občan-
ským sdružením Speleo 2013 a připravilo vlastní propagaci ČSS na samotném kongresu. K tomuto účelu 
pověřilo ediční radu sestavením tradiční brožurky o činnosti ČSS v období od uplynulého kongresu 



a posléze schválilo její vytištění. Dále schválilo úpravu a tisk anglické mutace knihy Podzemí neznámé 
v nákladu 700ks. Na kongresu byla ČSS prezentována formou propagačního stánku.  Po ukončení kon-
gresu schválilo předsednictvo smlouvu o převedení veškerých zbylých kongresových tiskovin a mate-
riálů do majetku ČSS.  
 
Různé 
 
Předsednictvo se rovněž zabývalo celou řadou dalších záležitostí, jako např. oceňováním členů na ná-
vrhy ZO, projednávání návrhu komisí a hospodařením ČSS. 

 

Přehled prezence členů a předsednictva a dozorčího sboru ČSS 

 
 

zasedání 
člen 

3. 4. 5. 6. 7. 
31. 1. 
2013 

19. 4. 2013 27. 6. 2013 1. 10. 2013 12. 12. 
2013 

Motyčka Zdeněk * * * * * 
Audy Marek * * o * * 
Brom Radim * * * * * 

Mokrý Tomáš o * * * * 
Šanda Jaroslav o * o * o 

Šimečková Barbora o * * o * 
Záviška Mojmír * * * o * 

Flek Jan * * * o * 
Koutecký Bohuslav * * * * * 
Ouhrabka Vratislav * * * o * 

 

Pozn: * - přítomen, o - omluven 
 



Náklady Kč Výnosy Kč
Kancelářský materiál 10 364.00 Kč         Prodej služeb (SPF) 32 000.00 Kč       
Literatura archiv 8 375.00 Kč           Prodej zboží 64 213.82 Kč       
Náklady SZS 206 347.78 Kč       Členské příspěvky 576 000.00 Kč     
Ostatní materiál 215.00 Kč              Grant HZS pro SZS 123 000.00 Kč     
Spotřeba el.energie 3 531.00 Kč           Grant MŽP Speleoforum 86 213.00 Kč       
Spotřeba plynu 5 592.00 Kč           Grant MŽP Speleo 120 000.00 Kč     
Zboží na prodej 236 128.00 Kč       Úroky 803.61 Kč            
Poštovné 7 137.00 Kč           Dar pro SZS 10 000.00 Kč       
Nájemné Březinka 96 000.00 Kč         
Telefon,internet 14 498.91 Kč         
Internet.aplikace,domény 9 430.00 Kč           

Náklady Speleo 60 distribuce 4 154,- 4 154.00 Kč           

Náklady Speleo 61

sazečské práce 9160,-                   
tisk 50 715,-          
distribuce 6 726,-    66 601.00 Kč         

Náklady Speleo 62

sazečské práce 5 280,-                   
tisk 29 946,-          
distribuce  9 248,- 44 474.00 Kč         

Náklady Speleo 63

sazečské práce 6 600,-  
tisk 39 554,90               
dohoda  5 000,-           
distribuce  7 640,- 58 794.90 Kč         

Náklady sborník SPF

revize ang. textů 5 047,-  
zprac a tisk 105 500,-     
dohody 25 000,-              
distribuce 6 666,- 142 213.00 Kč       

Tisk Reportu ČSS 2009-12 
(každé 4 roky) 44 275.00 Kč         

Překlady  AJ

Podzemí neznámé, 
výroční zpráva, film 
Macocha 47 075.00 Kč         

Dohody (sekretářka) 102 000.00 Kč       
Účetní práce 12 000.00 Kč         
Ostatní služby  servis PC + domény 1 906.40 Kč           

Software
Microsoft Office 2010 Prof. 
Acrobat XI   21 848.00 Kč         

Pojištění 4 622.00 Kč           
Příspěvek UIS 5 261.00 Kč           
Příspěvek Červený kříž 600.00 Kč              
Bankovní poplatky 4 909.05 Kč           

Kongres UIS

Exkurze
Doprava, ubytování, 
občerstvení aj. 844 818.90 Kč       

Vklady na výdaje 
spojené s exkurzemi 856 477.00 Kč     

Pojištění zodpovědnosti 30 000.00 Kč         
Prodej zboží na 
kongresu 27 942.00 Kč       

Celkem 2 033 170.94 Kč    Celkem 1 896 649.43 Kč  

stav pokladny k 31 12.2013 15 129.00 Kč         
stav banky k 31.12.2013 372 602.37 Kč       

V účetnictví se neprojeví tato položka: 
ČSS obdržela darem tiskoviny v hodnotě 350.633,20 Kč od organizátorů kongresu UIS (Speleo 2013).

Česká speleologická společnost
Přehled hospodaření k 31.12.2013

















Upravila: Barbora Šimečková, 30.1.2014
Vyhotovila: Hana Závišková, 26. 1. 2014


	Výroční zpráva
	Praha, červen 2013
	Czech speleological society
	Přehled prezence členů a předsednictva a dozorčího sboru ČSS
	
	4Q_2013    


